[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	04
	»
	февраля
	2014 г.
	№
	36

с. Сосково
О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Солнышко» комбинированного вида с. Сосково Сосковского района Орловкой области путем присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Улыбка» Сосковского района Орловской области, муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Непоседы» Сосковского района Орловской области
          В соответствии со ст. ст. 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  п. 4 ч. 1 ст. 9, ст. 22 Федерального закона от 29.12.2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Сосковского районного Совета народных депутатов от 08.11.2011 года № 71 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений МО Сосковский муниципальный район, изменения их типа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений МО Сосковский муниципальный район
и внесения в них изменений», на основании заключения Комиссии по оценке последствий реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Солнышко» комбинированного вида с. Сосково Сосковского района Орловской области путем присоединения  к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Улыбка» Сосковского района Орловской области, муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Непоседы» Сосковского района Орловской области,  учитывая мнения жителей населенных пунктов, закрепленных и обслуживаемых муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Улыбка» Сосковского района Орловской области, муниципальным бюджетным  дошкольным образовательным учреждением детский сад «Непоседы» Сосковского района Орловской области, в целях оптимизации кадровых, материально-технических, организационно-методических средств, направленных на повышение эффективности вложенных ресурсов и рационального использования муниципальной собственности, Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательного учреждение детский сад «Солнышко» комбинированного вида с. Сосково Сосковского района Орловской области путем присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Улыбка» Сосковского района Орловской области, муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Непоседы» Сосковского района Орловской области.
2. Считать муниципальное бюджетное дошкольное образовательного учреждение детский сад «Солнышко» комбинированного вида с. Сосково Сосковского района Орловской области правопреемником по всем правам и обязанностям присоединяемых к нему  муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Улыбка» Сосковского района Орловской области, муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Непоседы» Сосковского района Орловской области.
3.  Считать муниципальное бюджетное дошкольное образовательного учреждение детский сад «Солнышко» комбинированного вида с. Сосково Сосковского района Орловской реорганизованным с момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности  муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Улыбка» Сосковского района Орловской области, муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Непоседы» Сосковского района Орловской области.

4. Отделу образования Администрации Сосковского района (Сосой Е.В.):

4.1. От имени Администрации Сосковского района осуществлять функции и полномочия учредителя  муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждение детский сад «Солнышко» комбинированного вида с. Сосково Сосковского района Орловской в рамках полномочий, установленных постановлением Администрации Сосковского района от 22.02.2013 года № 55 «Об утверждении Положения об осуществлении Администрацией Сосковского района функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного учреждения»;
4.2. Разработать и утвердить план мероприятий по проведению реорганизации  муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждение детский сад «Солнышко» комбинированного вида с. Сосково Сосковского района Орловской путем присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Улыбка» Сосковского района Орловской области, муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Непоседы» Сосковского района Орловской области;

4.3. Осуществить организационно-правовые мероприятия по реорганизации;

4.4. Обеспечить в ходе реорганизации соблюдение прав воспитанников, сохранность передаваемого имущества, учебной, финансовой и кадровой документации;

4.5. Образовать комиссию для проведения процедуры реорганизации, подготовки передаточного акта;

4.6. Утвердить передаточные акты.

5.Заведующей  муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Солнышко» комбинированного вида с. Сосково Сосковского района Орловской (Садовникова Г.В.):

5.1. Решить вопрос о трудоустройстве персонала муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Улыбка» Сосковского района Орловской области, муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Непоседы» Сосковского района Орловской области;

6. Отделу по управлению муниципальным имуществом Администрации Сосковского района (Трофимченков А.В.):

6.1. Согласовать передаточные акты;

6.2. Осуществить действия по закреплению необходимого имущества в оперативное управление за  муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Солнышко» комбинированного вида с. Сосково Сосковского района Орловской области в соответствии с передаточным актом;

6.3. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Сосковского района.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

          8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района» и размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере и экономике             Г. И. Черникову.
Глава Администрации района                                                              В. Н. Судариков